
Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 9  Nº 1829
Divulgação sexta-feira, 24 de janeiro de 2020 

– Página 23
Publicação segunda-feira, 27 de janeiro de 2020

OBJETO: 1 – Contratação da prestação de serviços de manutenção 
de computadores.

RIO BRANCO/MT, 23 de janeiro de 2020

.....................................................
LUIZ CARLOS
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATOS
 CONTRATO 004/2020 

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO-MT
 A D TECNOLOGIA E SOLUÇÕES EIRELI ME
VALOR R$12.876,00 (DOZE MIL OITOCENTOS E SETENTA E SEIS 

REAIS)
PRAZO: 08/01/2020 A 31/12/2020
OBJETO: 1  –  Contratação De Empresa Especializada na Prestação 

de serviço de manutenção e hospedagem de home-page (página de Internet) e locação de 
sistema de ouvidoria On-line.

RIO BRANCO/MT, 23 de janeiro de 2020

.....................................................
LUIZ CARLOS
PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

A  CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP,  ESTADO  DE MATO GROSSO, 
com sua sede localizada na Avenida das Figueiras n° 1835, na cidade de Sinop – MT, faz saber  
que se encontra aberta aos interessados, Licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL – 
REGISTRO DE PREÇO,  Tipo  MENOR PREÇO POR ITEM N° 001/2020 – SRP Nº  001/2020, 
regida pela Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555/00, pela Lei 
Federal  n°  8.666  de  21  de  junho  de  1.993  e  suas  posteriores  alterações  e  pelas  condições  
estabelecidas  no  Edital,  tendo  como  objeto:  “AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  LIMPEZA E 
PRODUÇÃO  DE  HIGIENIZAÇÃO  PARA  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA 
MUNICIPAL DE SINOP”

Abertura dar-se-á no dia 06 de fevereiro de 2020, às 14 horas na sede 
da Câmara Municipal de Sinop – MT.

O Edital completo e informações poderão ser obtidos junto a Comissão 
Permanente de Licitações, na sede da Câmara Municipal de Sinop – MT, durante o horário normal 
de  expediente,  ou  seja,  das  12h  às  18h,  no  endereço  supracitado  ou  através  do  site 
www.sinop.mt.leg.br.

 Sinop – MT, 23 de janeiro de 2020.

André Carlos Gobbato 
Pregoeiro – Portaria nº 008/2020

PORTARIA

PORTARIA Nº 016/2020

Concede promoção horizontal por conclusão de curso ao servidor José 
Roberto da Silveira – Auxiliar de Serviços Gerais I.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso,  
no uso de suas atribuições legais, e atendendo o que dispõe os artigos 21 a 28 da Resolução nº  
006/2011(PCCS) e suas alterações posteriores;

RESOLVE:

Art. 1º Conceder ao servidor efetivo José Roberto da Silveira – Auxiliar  
de Serviços Gerais I,  promoção horizontal por conclusão de curso, da Classe “C” para a Classe 
“D”. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 22 de janeiro de 2020

Remídio Kuntz 
Presidente

PORTARIA Nº 017/2020

Nomeia  a  Sra.  Julieny  Moreira  Neiverth  para  exercer  o  cargo  em 
comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02.

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições 
legais; 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, a Sra. Julieny Moreira Neiverth para exercer o cargo em 
comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-02, com efeitos retroativos a 21/01/2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO
Em, 23 de janeiro de 2020 

Remídio Kuntz
Presidente

PORTARIA Nº 018/2020

Concede  à  servidora  Priscilla  Vieira  Leitzke,  licença  para  tratar  de 
assuntos particulares pelo período de 03 (três) anos. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Sinop – Estado de Mato Grosso, 

no uso de suas atribuições legais,  com base no caput do artigo 137 da Lei nº 254/93, e suas  
alterações posteriores;

 RESOLVE:

Art. 1º Conceder à servidora Priscilla Vieira Leitzke, ocupante do cargo 
de Contadora, licença para tratar de assuntos particulares pelo período de 03 (três) anos, a partir 
de 01/02/2020. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP
ESTADO DE MATO GROSSO 
Em, 23 de janeiro de 2020 

Remídio Kuntz
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO

PORTARIA Nº 007/2020
Data: 22 de janeiro de 2020.
Converte  em  pecúnia,  Licença  Prêmio  por  Assiduidade,  ao  servidor 

efetivo Leocir José Faccio e dá outras providências.
O  Excelentíssimo  Senhor  Claudio  Oliveira,  Presidente  da  Câmara 

Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por  
Lei e,

Considerando a solicitação do Servidor:
Considerando o disposto no art. 125 da Lei Complementar nº 140/2011.
RESOLVE:
Art. 1º Converter em pecúnia, ao servidor efetivo Leocir José Faccio, 

lotado no cargo de Gestor Legislativo desta Casa de Leis, 30 (trinta) dias da Licença Prêmio por  
Assiduidade,  referente ao período aquisitivo de 01/08/2013 à 31/07/2018,  correspondente a 3ª  
parcela.

Art.  2º O  pagamento  do  valor  convertido  será  efetuado  na  folha  de 
pagamento do mês de janeiro de 2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 22 de janeiro 

de 2020.

CLAUDIO OLIVEIRA
Presidente
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PORTARIA Nº 008/2020
Data: 22 de janeiro de 2020.
Converte  em  pecúnia,  Licença  Prêmio  por  Assiduidade,  à  servidora 

efetiva Janete Roefero Aro e dá outras providências.
O  Excelentíssimo  Senhor  Claudio  Oliveira,  Presidente  da  Câmara 

Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por  
Lei e,

Considerando a solicitação da Servidora:
Considerando o disposto no art. 125 da Lei Complementar nº 140/2011.
RESOLVE:

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915


